

توبصیه امام خمینی (ره) به مرحوم منتظری

<div><span><span></span></span></div>
<p><b>توصیه امام خمینی</b> <sup>(به )</sup> <b>به مرحوم منتظری</b></p> <p>از آنجا که سادملوح هستنید و سریعآ تحریک می‌شوید در هیچ کار سیاسی دخالت نکنید، شاید خدا از سر تقصیرات شما بگذرد.</p> <p>شاهید امام؛ ۲۱؛ ص: ۱۳۱ نامه به مرحوم منتظری؛ ۶ فروردین ۱۳۶۸</p>
<p><b>سالگرد شهادت سید مجتبی نواب صفوی و یارانش</b></p>

## برنامه جامعه‌های نورانی، عادل و پیشرفته

دفتر پژوهش‌های مؤسسه کیهان

«این کتاب که اکنون در دست شمسات... به منظور طرح برنامه ایدرک یک کشور اسلامی منتشر شد.»

این جمله بخشی از مقدمه کتاب «رهانمای حقایق» یا به نام «اطلاعیهای از برنامه انقلابی فداییان اسلام» بود که در سال ۱۳۲۹ توسط گروه فداییان اسلام انتشار یافت و شامل برنامه‌های این گروه برای ایجاد یک حکومت اسلامی می‌شد که در آن ضمن تحلیل اوضاع داخلی و تاریخی ایران، مانند یک قانون اساسی جزء به جزء اداره کشور از طریق یک حکومت اسلامی بیان گردیده و حتی برنامه‌های هر وزارتخانه و سازمان و مؤسسه دولتی نیز در آن درج شده بود. آنچه که بعضاً و پس از حدود ۲۰ سال قرائن اساسی جمهوری اسلامی و حتی پس از آن و در روند پیشرفت انقلاب اسلامی، تحقق یافت.

در اولین فصل‌های این کتاب درباره چشم‌انداز اجرای احکام اسلامی در ایران نوشته بودند:
«ایران مملکت اسلامی‌است، بایستی احکام اسلام اجرا شود. اگر اجرا می‌شود، محیط ایران از بامداد روزهای عمر خویش تا به شام، نوربان بود.»

در ادامه کتاب، برای ضمن تحلیل درباره مفاسد و نابسامانی‌ها و ناپنجاری‌های رژیم شاه، مطرح اصول و دستورالعمل برای شتون حکومت و جامعه ارائه شد که در اس، آن وظایف و روابخت در ایجاد «هرجیت»، «مهور درسی»، «هنابر»، «دسته‌ها و نوحه‌های عمومی»، «مساجد و مدارس و اوقاف»، «نار و مهر و معروف و نهی از منکر و انتشارات» و «حقوق شرعیه» ذکر گردیده بود.

**وزارت فرهنگ و راس امور بود**

روایت به‌طور دقیق و با ذکر جزئیات به برنامه هر وزارتخانه در دولت اسلامی پرداخته بودند که در رأس آن وزارت فرهنگ قرار داشت. در زمره وظایف این وزارتخانه، آموزش عمومی، گذراندن دوره ابتدائی برای همگان و دوره‌های دبیرستان و دانشگاه نیز برای علاقه‌مندان و افراد با استعداد تکرار شده و همچنین برنامه‌های برای «ادیو و تبلیغات»، «جراند» (مطوعات)، «ترباطات صحیح فرهنگی دانیا» «جمع‌آوری کتب علماء اسلام و اِیسان از اطراف دنیا و تشکیل کتابخانه بزرگ»، «داره ایجاد حس امانت و اعتماد عمومی» به‌عنوان بخش‌های دیگر وزارت فرهنگ طراحی کرده بودند.

**سرپرع‌ترین راه آموزش از طریق فیلم و سینما**
نکته قابل تأمل اینکه در زمره وظایف وزارت فرهنگ، تنوع فیلم‌هایی که بایستی در سینماها نمایش داده شوند نیز درج شده و توضیح داده بودند که این طریق بهترین و سریع‌ترین راه برای آموزش محسوب می‌شود. آنچه که بعداً بسیاری از متفکران و علما و رهبران انقلاب نیز متذکر گردیدند:
«در این قسمت نوشته بودند:

«موسسه فیلم نمایشات و فیلم‌های عبارت از تواریخ مفید اسلام و دنیا و تاریخ شیعه و قطعه‌های مفید اخلاقی و جنگی تاریخ و قسمت‌های حساس تاریخ عرب اسلام و فیلم‌های صنعتی و کشاورزی و علمی که بهترین نتایج‌تمامی (رومی) دنیا و سرپرع‌ترین راه تربیت انسان اسلام و ایران بوده و آموزش را روشن و به غمگنت اسلام و دقایق تاریخی اسلام آشنا می‌کنند.»
برای وزارت دادگستری، پیش از هر موضوعی به اجرای احکام اسلام، انتخاب قفهای پاک و لایق برای قضاوت، تسریع در جریان امور قضائی، تعلق اراضی موات و زمین‌های بایر به عموم مسلمانان و… عنایت داشت. در وزیران کشور به امنیت و اجرای احکام اجتماعی اسلام، ایجاد دارالمساکین، خانه یتیمیان، صدقات مستحبیه، انذء انباءالسبل (در راه ماندگان)، وسائیل کسب و کار و فراهم آوردن آب و برق و راه و جاده… و غیره، برای عموم مردم توجه نموده و در وزارت دارایی به ایجاد بانک‌های قرض الحسنه و تقویت بانک‌ها داخلی، اقتصاد عمومی، صندوق صدقات واجبه، مالیات و درجه عادلانه و درجه نادر و عوائد عمومی و… پرداخته بودند.

**از بهداشت و درمان رایگان تا ارتباط مفید با جهان**

در وزارت بهداشتی در اعتلای اسالی طب و درسی و آموزش آن و ایجاد بهداشت مدرن و درمان و بیماری‌رسانان برای اِیسان برای عموم مردم تأکید نموده و در وزارت به نام «پیشه و هنر» صنایع دستی و ایجاد کارخانه‌های مختلف برای تهیه پوشاک و تمام وسایل زندگی و همچنین قلوب فزاد و معامن و تأسیس مدارس صنعتی برای تربیت و آموزش نیروی کار متخصص در جهت قرار داشت.

برای وزارت کشاورزی، برنامه‌های مدارس کشاورزی برای آشنایی به اصول علمی و تجربیات کشاورزی و آموزش زمین‌های رایگان که بایستی ادای شده، به همراه وسائیل و ابزار کشت و زرع برای کشاورزان را طراحی کرده بودند.

برای وزارت خارجه به مدارس سیاسی اسلام و تربیت زمامداران بر اساس معارف نورانی و اسلامی و «حقوق فطری و طبیعی ثابتی که خدای جبار این بشر بر نهاده»، اشاره شده و همچنین ارتباط مشروع و مفید با جهان و تأکید بر اتحاد مسلمین مورد توجه قرار گرفته بود. از همین روی، طبق اصول و ضوابط بیان بنا به دعوت سران کشورهای اسلامی با جمعیت‌های اخوان المسلمین به آن کشورها داشت، از جمله به لبنان و اردن و عراق و میدار و افرادی مانند یاسر عرفات، شاهر اردن، سعید قطب… و الاخره، به مصر که نطقی تاریخی در مراسم سالگرد انقلاب بود و در مقابل ارتش این کشور، ایجاد نمود.

**خودکفایی و استقلال در همه زمینه‌ها**

در بخش وزارت جنگ یا دفاع، ضمن کاهش دوران خدمت نظام وظیفه به یک سال و موکول نمودن بخشی از آن به پوسن مدرسه و آموزش ضمن تحصیل، بیش از هر موضوعی بر خودکفایی تسلیحاتی تأکید شده و در مورد هر نوع سلاح و ادوات نظامی، از انتقال کارخانه مربوطه به داخل کشور و ساخت تجهیزات و آلات نظامی توسط ایرانی‌ها سخن به میان آمده بود. مثلاً:
«بهترین سلاح‌های جنگی و کارخانه‌های اسلحه‌سازی را بایستی به وسیله وزارت پیشه و هنر و سایر مقامات مسئول تهیه نموده و عملیات فنی آنها را به خوبی به فرزندان اسلام و ایران بیاموزند.»

یا در بخش نیروی هوایی و دریایی نوشته بودند:

«… به نحو مقرر، بهترین کارخانه‌ها و وسائیل طیاره‌سازی بزرگ را بایستی در داخله فراهم نمود. و نیز وسائیل و کارخانه‌های مهمی که کشتی‌سازی را اولاد و…»
بر این اساس و برحرف رژیم شاه که از لحاظ ارتش و سلاح و ابزار نظامی، تا بن دندان به قدرت‌های استعماری وابسته بود و با حضور ده‌ها هزار مستشار نظامی بیگانه، استقلال و حیثیت و هویت ایرانی را تلنگرکوب کردند اما فداییان اسلام بنا را از همان نخستین برنامه‌ها و حتی در پیچیده‌ترین موارد همچون وسایل و تجهیزات نظامی، بر خودکفایی و استقلال نهادند، آنچه که پس از گذشت ۷۰ سال در تاریخ، در جهت جمهوری اسلامی محقق شد.

**بهره‌مند شدن از پیشرفته‌ترین ابزار و خدمات**

فداییان اسلام در سایر موارد مانند «وزارت پست و تلگراف و تلفن» و «وزارت راه» و نیز برنامه‌هایی از قبیل فراهم آوردن تلفن‌های دولتی، ایجاد مراکز پستی و تلگراف در تمام روستاها و شهرها و… در سرعت بخشیدن به انتقال نامه‌ها و اشیاء پستی و همچنین رامسازی در هضقی نقاط ایران و اسفالت کربلای تملمی این جاده‌ها (در آن روزهای که به راه‌های خروشه و شن و شنایه و افتخار می‌شد) و گسترش راه‌ها در دوره‌فدائیه‌ترین مناطق و… ارائه داده بودند.

کتاب «رهانمای حقایق» در ادامه به اوضاع سیاسی کشور و برگزاری انتخابات کلاماً آزاد پرداخته و شاه و دولتشان را دشمنان اسلام و غاصبین حکومت اسلامی دانسته و به آنها به شدت اخطار داده بود:

«ای خائننین سفت‌فطرت، شما می‌دانید که حق با ماست و ایران مملکت اسلامی و سرزمین پیروان آل محمد است و شما زندان و غاصبیتی هستنید که حکومت اسلامی، ایران را یک دنیا تیرس و از یک‌طرف موقت و عاریت غصب نموده‌اید و هر روز آماده فرار هستید شما خود می‌دانید که ما ملت مسلمان ایران به یاری خدای توانا در همین روزهای نزدیک دست به انتقام از شما یک مشت خائن معبود گذاشته و به‌سبب چندین ساله خائناتان ریدستانی می‌کنیم…»
مبارزات قاطع با همتا و عدلی‌هایی بود که پس از ۲۲ سال با پیروزی انقلاب اسلامی تحقق یافت.
**مبارزات قاطع با همتا و قاطعی**
با همین ایده‌ها و آرمان‌ها بود که سعید مجتبی میرلوحی معروف به نواب صفوی و یاران پاکباز، مبارزه علنی رژیم شاه و ایرانیان انگلیسی و امریکایی او را آغاز نمودند و این امر مسیر یا مبارزاتی قاطع، فطری‌ترین و عاجل‌ترین نتایج را برای مبارزات ملت ایران حاصل آوردند.
آنها به دنبال تأسیس رژیم جمهوریستی در سال ۱۹۴۸ (۱۳۲۷) تنها گروهی بودند که به کمک آیتالله کاشانی، حدود ۵۰۰۰ نفر از جوانان را برای اعزام به فلسطین و مبارزه سازماندهی و اشغالگران اسرائیلی سازماندهی کردند.

در شروع مبارزات برای ملی‌شدن صنعت نفت، در حالی که رژیم شاه با تقلب علنی در انتخابات دوره شانزدهم مجلس شورای ملی توسط نخست‌وزیر مزدورش علی‌احسین هژیر، گروه یک طرفه مخالف قراردادهای استعماری نفتی را از رای‌های به محصل فرار داشتند، نواب صفوی و گروه فداییان اسلام با مجازات هژیر، باعث ابطال انتخابات تقلبی شده و با تجدید انتخابات دوره شانزدهم و بنیاد مصححیت‌های گروه اولی‌ها، علنی ملت آیتالله کاشانی و محمد صدوق به مجلس راه یافته و بنیاد تصویب قانون ملی‌شدن صنعت نفت را گذارند.

در گام دوم که سعید هژیر رزم‌ار را در منصب نخست‌وزیری سد راه تصویب قانون یاد شده

گردید و وی نفت که با قرارداد استعماری دیگری با انگلیس، مبارزات ملت ایران برای ملی‌شدن صنعت نفت را با بن‌بست کامل روبرو سازد، بازم این نواب صفوی و یارانش در گروه فداییان

اسلام بودند که با مجازات رزم‌ار و خارج کردن او از صحنه، نهضت ملی‌شدن ملت ایران سرعتمند گردا

به پیروزی کامل رساندند.

حسین علاء (نخست‌وزیر شاه) به عنوان عامل نظامی استعماری بغداد نیز توسط فداییان اسلام تبعید و از یک‌طرف موقت و عاریت غصب نموده‌اید و هر روز آماده فرار از پاریس قرار گرفت و در ۱۷ دی ماه ۱۳۳۴، نواب صفوی و ۳ تن از یارانش، به جوچه‌های آتش رژیم شاه سپرده شده و با سر دادن ندای «الله اکبر» به شهادت رسیدند.

«ایران مملکت اسلامی‌است، بایستی احکام اسلام اجرا شود. اگر اجرا می‌شود، محیط ایران از بامداد روزهای عمر خویش تا به شام، نوربان بود.»

نخستین ناوشکن اطلاعاتی – سیکانلی کشور «اگرس» با حضور رئیس ستاد کل نیروهای مسلح و فرمانده کل ارتش به سازمان رزم نیروی دریای ارتش ملحق شد.
با حضور سرلشکر محمد باقری رئیس ستاد کل نیروهای مسلح، سرلشکر سعیدعبدالرحیم موسوی فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی ایران، امیر سرتیپ عزیز نصیرزاده وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح و امیر درباردار شهرام ایرانی فرمانده نیروی دریای ارتش جمهوری اسلامی ایران نخستین ناو اطلاعاتی\_سیکانلی کشور «اگرس» به سازمان رزم نیروی دریای ارتش ملحق شد.

ناو اطلاعاتی رزمی زاگرس به همت جوانان و نخبگان کشورمان در داخل ساخته شده است و نیازهای نیروی دریای ارتش را در ایجاد و اشرف اطلاعاتی در راستای امنیت دریایی تأمین می‌کند.

**سر لشکر باقری: واکنشی به قدرت‌های بزرگ سرنوشتی جز ذات و خواری به همراه ندارد**
سردار سرلشکر محمد باقری در این مراسم که در منطقه سوم نیروی دریای ارتش بر گزار شد، اظهار داشت: یکی از دستاوردهای بزرگ فرزندان ملت بزرگ ایران آن می‌باشد که مراسم الحاق ناو ارزشمند اطلاعاتی زاگرس حضور پیدا کردیم.

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح با دریای با قدرت فزاینده یکی از مبنای اصلی امنیت و قدرت ملت بزرگ ایران است، اضافه کرد: ایران اسلامی با دارا بودن اسبابی بیوسعه در جهان دارای مقدرات و زیرساخت‌های ارزشمندی است که در صورت توجه اساسی به آن می‌تواند جایگاه ارزشمند و بالاتری را در هر دم قدرت منطقه‌ای و حتی جهانی کسب کند.

وی گفت: سیاست‌های کلی توسعه دریا محور به عنوان سمت مبنایی این حرکت با تصویب مجمع معظم انقلاب اسلامی (مذلل‌العالی) مبنای ثنویین برنامه‌ها و اقدامات پیش روی کشور و از جمله نیروهای مسلح قرار گرفته است.

سرلشکر باقری افزود: منطقه ارزشمند یی‌پدیل دریای عمان و ساحل مرکزی گوه‌ر گراف پهلای است که تاکنون دستچنانی آن را به نام نیاپه است. نیروی دریای ارتش جمهوری اسلامی ایران پیشگام بهره‌برداری کشور از این سواحل ارزشمند شده و بیش از ۱۰ سال طول مسال شاهد الحاق ناوشکن‌ها با سایر

**رئیس‌جمهور بیان اینکه جمهوری اسلامی ایران افضای اسناد همکاری‌های راهبردی با دیگر کشورهای همسایه را در دستور کار دارد گفت:** ما به دنبال افزایش ارتباطات، تبادل تجربیات و توسعه همکاری‌های منطقه‌ای هستیم که در صورت تحقق این مهم فشارهایی که امریکا علیه کشورهای منطقه اعمال می‌کند خنثی خواهد شد.

سمعود یزشکیان، رئیس‌جمهور پیش از عزیمت به تاجیکستان و روسیه در تاریخ اهداف این سفر گفت: این سفر بر اساس اهداف و سیاست‌های دولت در گسترش روابط با همسایگان و همسو با سیاست‌های کلی مقام معظم رهبری است و طبیعتاً تلاش می‌کنیم روابطمان را با همسایگانمان روز به روز تعمیق ببخشیم.

وی افزایش ملامت با تاجیکستان در حوزه کشاورزی، صنعت، تجارت و حمل‌ونقل را از جمله برنامه‌های سفر به جزئیات شرح و تصریح کرد: توسعه روابط در قالب افضای اسناد

اطلاعات نیز گزارش مسوولی از آخرین وضعیت زمینه فرهنگی و تاریخی دارای اشتراکات فراوانی

## سر لشکر سلامی: هرگز میدان را ترک نخواهیم کرد

**فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در مراسم افتتاح درماتگاه تخصصی شهید آلسلان نیروی دریایی سپاه با این اینکه این افتتاح با هدف تقویت خدمات درمانی به مردم شرق استان هرمزگان، در شهرستان میناب صورت گرفته، تاکید کرد: مردم برای ما بسیار مقدسند و ما که از متن و قلب همین مردم برخاستیم نیز نگاهمان این است که مردم، قدرت و پشتشوانه اصلی این کشور در همه ابعاد هستند.**

همزمان با سالروز ولادت با سعادت امیرالمؤمنین علی‌علیه‌السلام درماتگاه تخصصی شهید آلسلان با حضور سردار سرلشکر حسین سلامی، فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در شهرستان میناب به بهره‌برداری رسید.

درماتگاه تخصصی شهید آلسلان نیروی دریای

### اخبار کشور

با حضور سرلشکر یازگی

# ناوشکن اطلاعاتی «زاگرس» به ناوگان دریایی ارتش ملحق شد

بخش‌هایی از این ساحل و بیش از ۴ دهه است که در فعال سازی منطقه کنارک و چابهار فعالیت خود را آغاز کرده و در سال‌های اخیر با توسعه زیرساخت‌ها و افزودن توانمندی‌ها این قدرت را افزایش چشم‌گیری بخشیده است.

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح تاکید کرد: توجه نیروهای مسلح به حوادث آینده و آینده پژوهی نسبت به افتقاز از جمله مزیت‌هایی است که همواره باید ارتقا و مورد توجه بیشتر قرار گیرد، و طراحی و ساخت ناو اطلاعاتی جمهوری اسلامی ایران زاگرس یکی از نمونه‌هاست.

وی توضیح کرد: با توجه به اینکه قرار است

نیروی دریایی در دریای عمان، اقیانوس هند، منطقه غرب آسیا و همچنین در کل دنیا و اقیانوس‌های جهان به اجزای مأموریت دریایا پردازد نیازمند بهترین سواحل و دریاها و آب‌های روان و جانوران و گیاهان و مستولین محترم لشکری جی آن در ناوگان ما خالی بود. این ناو کلاملاً ایرانی به دست جوانان دانشمند، نیروی دریای ارتش و با کمک تلاش‌های فرماندهی وزارت دفاع، شترکت‌ها و دانشمندان عزیز کشور ما طراحی و قطعه قطعه ساخته شد و گرد هم آمد و این توانمندی را به ملت ایران هدیه کرد.

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح عنوان کرد: قطعاً ناو اجزای مهم‌های نیروی دریای با آغاز دپارودری این ناو، با گذشته تفاوت اساسی خواهد داشت. حوادث سال‌های گذشته و همچنین ۱۵ ماه گذشته ناشی می‌دهد ملتی می‌تواند استقلال، حاکمیت و اهداف عالی خود را تعقیب و دنبال و به نتیجه برساند که دارای قدرت خود اتکا باشد.

وی با بیان اینکه واکنشی به قدرت‌های بزرگ سرنوشتی جز ذات و خواری به همراه ندارد، تصریح کرد: ملت ایران با اتکا به قدرت لایزال الهی و به برکت خون مطهر شهیدان، فرهنگ پیش‌رویمظرمعظم کل قوا(مذلل‌العالی) و همت رزمندگان، دانشمندان و جوانان توانسته است استقلال و حاکمیت الهی را در سرزمین خود و پهنه گسترده منافع ملی‌مان برقرار کند.

سرلشکر باقری تاکید کرد: ما نیازمند توسعه قدرت نظامی متناسب با این ملت بزرگ هستیم و هم‌راهی خانواده‌های عزیز هم‌زمان بنده اتفاق افتاد و برای همه این عزیزان آرزوی توفیق و سلامتی دارم.

**یزشکیان پیش از عزیمت به تاجیکستان و روسیه:**

## بنای دولت توسعه همکاری‌های راهبردی با کشورهای همسایه است

خدمات دولت ارائه، وضعیت اتصال دستگاه‌های اجرائی به این سامانه نیز مورد بررسی قرار گرفت. یزشکیان با اشاره به ضرورت صیانت و مراقبت جدی از حریم خصوصی اطلاعاتی شهروندان بر رقع موانع تحریک این سامانه تا رسیدن به سطح استاندارددهی بین‌المللی و کشورهای پیشرو تأکید کرد و از همه دستگاهها خواست با همسرورت و جدیت و با رعایت ارتباطات را در این زمینه همراهی کنند.

یروشکی لایحه الحاق دولت جمهوری اسلامی ایران به پروکنس ۱۵۱ معاهده منویات یا محدودیت کاربرد برخی سلاح‌های متعارف، «مجزو مذاکره پیش‌امضا و امضای موقت تفاهاتنامه‌های معاضدت حقوقی در امور مدنی، معاضدت حقوقی در امور کیفری، انتقال محکومین به حبس و استرداد مجرمین میان جمهوری اسلامی ایران و عربستان سعودی» و «تصویب ۲ تبصره از آیین‌نامه اجرائی قانون سامندهی و نظارت بر تجارت مرزی و ایجاد اشتغال پایدار مرزنشینان، موضوع اجزاز صلاحیت اشخاص استان‌ها و شهرستان‌های مشمول به همراه ایملک بلکی حقوق گمرکی و سایر عوارض قانونی»

## سرسلشکر سلامی: هرگز میدان را ترک نخواهیم کرد

سپاه، با هدف ارتقاء خدمات درمانی به مردم شرق استان هرمزگان در زمینی به مساحت ۶۰۰۰ متر مربع و در بخش‌های تخصصی چشم پزشکی، بینایی‌سنجی، گوش، حلق و بینی، اطباء زنان و تلاش می‌کنیم و با قطره‌های خونمان پیمان بستهایم که تا آخری این امر، مردم هرمزگان را ترک نکنیم، عرضه‌های وفاداری و فداکاری و خدمت را برای خونمان به نیت خدمت به مردم باز کنیم؛ ما حسن مردمداری را بر اساس حکمت‌ها، فرمان‌ها و باورهایی که رهبر عزیزمان در خصوص حمایت و کمک به مردم دارند، در همه ابعاد به کار می‌بندیم تا به مردم در حوزه‌های محرومیت‌زایی، آبرسانی، ایجاد شغل و خدمات درمانسی که نیاز مردم می‌باشد، به کمک بیوسعه و زنجیرودر در نوار ساحلی سرلشکر گسترش دهیم.

سرلشکر سلامی گفت: این فرم‌های درمانی

بسیار مقدسند و ما که از متن و قلب همین مردم برخاستیم نیز نگاهمان این است که مردم، قدرت و پشتوانه اصلی این کشور، در همه ابعاد هستند. بیانی‌سنجی، گوش، حلق و بینی، اطباء زنان و تلاش می‌کنیم و با قطره‌های خونمان پیمان بستهایم که تا آخری این امر، مردم هرمزگان را ترک نکنیم، عرضه‌های وفاداری و فداکاری و خدمت را برای خونمان به نیت خدمت به مردم باز کنیم؛ ما حسن مردمداری را بر اساس حکمت‌ها، فرمان‌ها و باورهایی که رهبر عزیزمان در خصوص حمایت و کمک به مردم دارند، در همه ابعاد به کار می‌بندیم تا به مردم در حوزه‌های محرومیت‌زایی، آبرسانی، ایجاد شغل و خدمات درمانسی که نیاز مردم می‌باشد، به کمک بیوسعه و زنجیرودر در نوار ساحلی سرلشکر گسترش دهیم.

سرلشکر سلامی گفت: این فرم‌های درمانی

## کرملین: روسیه برای موافقت‌نامه مشارکت راهبردی با ایران اهمیت زیادی قائل است

کاتم جلالی، سفیر جمهوری اسلامی ایران امور خارجه روسیه با اشاره به موافقت‌نامه جامع گفت: موافقت‌نامه همکاری‌های دو کشور (اخیر روسیه) با کره شمالی، علیه هیچ کشور دیگری نیست و ماهیت سازنده‌ای دارد و هدف آن تقویت توانایی‌های روسیه و ایران و دوستان ما در نقاط مختلف جهان است.

وی خاطرنشان کرد: این موافقت‌نامه با هدف پاسخگویی به توسعه مبادلات اقتصادی، حل مسائل اجتماعی در مناسبات دوجانبه و اطمینان از قابلیت دفاعی قابل اعتماد امضا خواهد شد.

پیش از این، کرملین (ریاست‌جمهوری روسیه) روز دوشنبه اعلام کرده بود: ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهور روسیه جمعه ۱۸ دی ماه با سمعود یزشکیان رئیس‌جمهوری جمهوری ایران که برای سفری رسمی وارد مسکو می‌شود، دیدار و گفتگو خواهد کرد.

به گزارش ایرنا از ریاتوووستی، در بنیابه کرملین آمده است: انتظلمی ورود همکاری‌های دوجانبه از جمله در زمینه تجارت و سرمایه‌گذاری، کار منطقه‌ای و بین‌المللی در مذاکرات پوتین و یزشکیان، روسیه و چین، بررسی قرار گیرد.

پوتین و سمعود یزشکیان موافقت‌نامه مشارکت راهبردی جامع روسیه و ایران را امضا و در جمع نمایندگان رسانه‌ها سخنانی مطرح خواهند کرد. **لاوروف: موافقت‌نامه جامع ایران و روسیه علیه کشور دیگر نیست** سرگئی لاوروف در پاسخ به سئوال ایرنا در

صفحه ۱۱

پنجشنبه ۲۷ دی ۱۴۰۳

۱۵ رجب ۱۴۴۶ – شماره ۳۳۷۳۲

## روایت رسانه روس از سیگنال تهران و مسکو قبل از آیین تحلیف ترامپ

روزنامه «کمرسات» چاپ روسیه با انتشار مطلبی با عنوان «مسکو و تهران فرصت می‌کنند که پیش از مراسم تحلیف، سیگنال خود را برای دونالد ترامپ بفرستند» به انتشار تحلیلی درباره سفر رسمی آنتی سمعود یزشکیان رئیس‌جمهوری اسلامی ایران به روسیه و امضای موافقت‌نامه جامع همکاری‌های دو کشور پرداخت.

روزنامه «کمرسات» چاپ روسیه در تحلیلی به قلم سرگی استروکان نوشت: سمعود سیگنال خود را در شرایط مناقشه شدید با غرب، ارتقا می‌دهد.

تحلیلگر کامرسات در ادامه با اشاره به تداوم رویکرد سیاست‌خارجی ایران در دولت چهاردهم نسبت به تقویت روابط با روسیه نوشت: سمعود یزشکیان رئیس‌جمهور ایران در دیدار با سرگئی شویگو دبیر شورای امنیت روسیه تأکید کرد که دولت جدید ایران به طور جدی به ارتقای مناسبات با روسیه ادامه خواهد داد.

این روزنامه افزود: در اکتبر ۲۰۲۳ برابر با فور آبان ۱۴۰۳، سمعود یزشکیان ابراز آموداری کرد که در اولین فرصت در تاریخ مورد توافق طرفین، موافقت‌نامه مشارکت راهبردی جامع با روسیه امضا شود.

به نوشته این روزنامه، هیچ‌جمهور ایران همچنین از کشورهای بریکس خواست برای مقابله مؤثر با سیاست‌های سلطه‌جویانه ایالات متحده در سراسر جهان و کاهش تاثیر تحریرها بر ایران و روسیه به کار خود ادامه دهند.

تحلیلگر روزنامه کامرسات افزود: قبل از سال نو میلادی، هر دو طرف به صراحت اعلام کردند که کار برای توافق بر سر متن معاهده به پایان رسیده و نشست جدید روسیه و ایران در آینده نزدیک برگزار خواهد شد.

این روزنامه همچنین نوشت: اگرچه متن این سند هنوز اطلاع‌رسانی نشده است، اما در و اظهارنظرهایی در مسکو و تهران منتشر شده است که محتوای اصلی آن را بیان می‌کند. از آن جمله، سرگئی لاوروف وزیر امور خارجه روسیه به ریاتوووستی گفت: توافق جدید مابین مسکو و تهران برای همکاری در حوزه‌های امنیتی و دفاعی را تضمین می‌کند؛ البته چنین سند جامعی که بخش بلی‌المللی نیز دارد، از جمله به تقویت همکاری‌ها در راستای همکاری صلح و امنیت در سطوح منطقه‌ای و جهانی توجه ویژه‌ای دارد و تعامل بین مسکو و تهران را برای همکاری نزدیک‌تر در زمینه‌های امنیتی، دفاعی، مبارزه با تروریسم و افراط‌گرایی و مقابله با بسیاری از چالش‌های دیگر را مورد تأکید قرار می‌دهد.

یک منبع دیپلماتیک ایرانی که به نام وی اشاره نشده نیز به کامرسات گفت: با توجه به اینکه طی دو سه دهه گذشته ایران و روسیه همکاری‌های خود را در زمینه‌های مختلف گسترش داده‌اند، با توجه به مقیضات جدید و افزایش سطح و گسترته روابط، ما نیازمند بهره‌رسانی از سند قبلی بودیم.

این روزنامه کامرسات در ادامه تصریح کرد: اینکه مسکو و تهران، سرنجام تصمیم گرفتند که این موافقت‌نامه را در اسفانده تحلیف دونالد ترامپ رئیس‌جمهور منتخب امریکا در ۲۰ ژانویه ۲۰۲۵ برابر با اول بهمن ۱۴۰۳ امضا کنند، اقدامی بسیار نامدین محسوب می‌شود. به گزارش ایرنا، لاوروف تحلیلگر خود در ادامه از موافقت‌نامه جامع همکاری ایران و روسیه به عنوان عملی یاد کرد که واکنش ایالات متحده و غرب را برخواهد انگیزخت.

### برنامه پاکستان برای گشایش گذرگاه جدید مرزی با ایران در نقطه چدگی – کوکھک

**دولت پاکستان دستور نهائی را برای گشایش چهارمین گذرگاه مرزی با جمهوری اسلامی ایران در نقطه چدگی (ایالت بلوچستان) و کوکھک (در سیستان و بلوچستان) با هدف تسهیل تجارت مشترک، ک ایجاد فرصت‌های شغلی و جلوگیری از قاچاق ابلغ کرد.**
دستورالعمل گشایش گذرگاه جدید مرزی با ایران از سوی زبیر شاه قلم‌فما اداره کل ترانزیت و تجارت مرزی پاکستان توسط سازمان درآمدهای ملی این کشور FBR صادر شد که طی آن از تمامی مراجع ذی‌ربط دولت فدرال و ایالتی پاکستان خواسته شده تا اقدامات لازم برای تأمین زیرساخت‌های گذرگاه مرزی را اتخاذ کنند.

سازمان درآمدهای ملی پاکستان اعلام کرد که گذرگاه جدید مرزی در نقطه چدگی واقع در شهرستان پنجگور ایالت بلوچستان همچوار با منطقه مرزی کوکھک در استان سیستان و بلوچستان ایران تأسیس می‌شود.

دولت پاکستان هدف از گشایش گذرگاه جدید مرزی با جمهوری اسلامی ایران را حمایت از معیشت رزنشینان دو نقطه قلم‌فما، افزایش چشم تجارت، ایجاد فرصت‌های شغلی به ویژه توقف تجارت غیرقانونی در قالب قاچاق عنوان کرده است.

روزنامه پاکستانی داون امروز گزارش داد که تصمیم جدید دولت این کشور برای افزایش گذرگاه رسمی مرزی با ایران با استقبال ساکنان ایالت بلوچستان و جامعه بازرگانی آن همراه شده است.

محمد ایوب رئیس اتفق بازرگانی و صنایع کوئته و دیگر مسئولان این شهر ضمن ابراز خرسندی از اقدامات مثبت پاکستان در مسیر تجارت آسان با ایران گفتند: ایجاد این گذرگاه از مطالبات دیرینه بازرگانان بلوچستان بوده و در مجامع مختلف تلاش‌های برای گشایش این گذرگاه مرزی با هدف تقویت فعالیت‌های تجاری انجام گرفته است.

اولیل خرداد اسمال پاکستان با هدف تقویت مبادلات تجاری با جمهوری اسلامی ایران فعالیت دو گذرگاه مرزی قشاق (میرجاوه) و گبد (ریمدان) را ۲۴ آگستانه کرد. میرجاوه، ریمدان و بنیان سه گذرگاه اصلی مرزی گذرگاه نفتان، گبد (و ممد) است که از این طریق پاکستانی‌ها وارد ایران می‌شوند و تجارت دو کشور نیز از این سه مسیر رسمی صورت می‌گیرد.

جمهوری اسلامی ایران همه ساله میزبان هزاران نفر از زوار و گردشگران از شهرهای مختلف پاکستان است که با هدف زیارت اماکن مذهبی در شهرهای ایران و عتبات عالیات در عراق به ایران سفر می‌کنند.

به گزارش رسانه مسیر ایران نزدیک‌ترین و به صرفه‌ترین مسیر تجارت دوجانبه، ترانزیت و برای سفر زوار و گردشگران پاکستانی محسوب می‌شود.

**نخست‌وزیر پاکستان از همکاری ایران قراردانی کرد**

خبر دیگر اینکه، شهپاز شریف، نخست‌وزیر پاکستان طی سخنانی در جلسه روز سه‌شنبه کابینه دولت در شهر اسلام‌آباد نسبت به تاسیس گذرگاه جدید مرزی با ایران در نقطه «چدگی» کوکھک» ابراز خرسندی کرد.

وی افزود: پاکستان از همکاری کشور برادر خود جمهوری اسلامی ایران در این خصوص قراردانی می‌کند زیرا افزایش معابر رسمی بین دو کشور به توسعه تجارت کمک فراوانی می‌کند. نخست‌وزیر پاکستان تأکید کرد: معتمدین که با گشایش این گذرگاه، ضمن توسعه تجارت قانونی با ایران می‌توانیم جلوی پدیده قاچاق را نیز بگیریم.

**پرونده مانع زدایی در تجارت با ایران روز میز مجلس پاکستان**

در همین زمینه کمیته عملکردی مجلس سنار در مورد مشکلات مناطق کمتر توسعه یافته، به ریاست سائور شاهپزید ثرانی روز سه‌شنبه تشکیل جلسه داد تا در مورد ابتکارات راهانازی شده توسط وزارت بازرگانی پاکستان برای ارتقای تسهیلات تجاری محلی، از جمله دلایل تأخیر در فعال سازی کامل بازارچه‌های مرزی ایران در مناطق کمتر توسعه یافته، بحث کند. مقامات وزارت بازرگانی پاکستان در این جلسه از راهانازی بازارچه‌های مرزی با ایران و افغانستان توسط دولت خبر دادند. در عین حال به اطلاع ایداع کمیته سنا رسانده شد که افغانستان این پیشنهاد طرف پاکستانی را رد کرده است.

سائور منظور احمد ناکار در این جلسه اظهار داشت که در دیدار اخیر یک هیئت پارلمانی با مقامات ایران (اشاره به نشست گروهی از نمایندگان پاکستان با مقامات بلوچستان با سفیر ایران در اسلام‌آباد)، طرف ایرانی تأکید کرد که بهره‌برداری کامل بازارچه‌های مرزی به دلیل خلوت کمیت‌های صادراتی مسیر نشده است.

رئیس کمیته عملکردی سنای پاکستان به منظور شناسایی علت تأخیر از مسئولان وزارت بازرگانی خواست تا ظرف مدت یک هفته جزئیات ارتباطات با مسئولان ایرانی را به مجلس ارائه دهند.

علاوه بر این، کمیته مذکور درباره دستورالعمل‌های سیاستی در مورد گواهی مبدا برای کالا‌های با مبدا ایرانی و راه‌های پیش‌رو برای ساده‌سازی مسائل تجاری میان دو کشور بحث کرد. مقامات وزارت بازرگانی پاکستان اعلام کردند که به دلیل تحریرهای امریکا علیه ایران، تجارت این کشور از طریق کانال‌های بانکی امکان‌پذیر نیست.

این کمیته به بانک مرکزی و وزارت بازرگانی پاکستان تذکره داد تا یک جلسه مشترک در مورد این موضوع برگزار کنند.

### ارسال استیضاح همتی

**با امضاء ۸۰ نماینده به هیئت‌رئیسه مجلس**

استیضاح وزیر اقتصاد با ۸۰ امضا به هیئت‌رئیسه مجلس شورای اسلامی ارسال شد.

عباس گودرزی، سخنگوی هیئت‌رئیسه مجلس شورای اسلامی در گفتگو با هیئت‌رئیسه مورد بررسی و پیگیری قرار تسنیم از ارجاع استیضاح عبدالناصر گرفته است.

### شهادت ۳ تن در سانحه هواییما آموزش فراجا

مهرباد تهران پرواز کرده بود پس از فرود در فرودگاه سردار جنگل رشت، در مسیر بازگشت سردار جنگل رشت خراب داد.

سردار وزیر عملیات هوایی روز چهارشنبه در گفتگو با س‌با خبرگزاری فارس با بیان اینکه در بی‌وقوع سانحه هوایی برای یک فروند هواپیمای آموزشی سانحه هوایی این هواپیمای آموزشی بودند. ملکی افزود: زمان تسبیح و مکان تدفین شهدای سانحه هوایی هواپیمای آموزشی فراجا متعاقب اعلام خواهد شد.

<sup>[1]</sup> اطلاعاتی از برنامه انقلابی فداییان اسلام (بهمن ۱۳۵۷ - یی‌جا) می‌باشد

<sup>[2]</sup> فداییان اسلام به روایت تقویر- ابراهیم عبسی- مرکز اسناد انقلاب اسلامی- چاپ اول- ۱۳۸۲- صفحات ۸۱ و ۸۰